
平成２０年１２月１６日

会員 各位
社団法人 日本病院薬剤師会

会 長 堀内 龍也

ＭＲ活動時のバッジ着用に対する協力について（ご依頼）

日頃より、当会の事業にご理解とご協力を賜り御礼申し上げます。
今般、財団法人医薬情報担当者教育センターより、別紙のとおりＭＲ活動時のバッジ

着用に対する協力依頼がありました。同財団ではＭＲ（医薬情報担当者）の資質の向上

を図るための教育研修を行うとともに、資質を認定する試験を実施しております。

また、同財団では認定試験に合格したＭＲには、認定証とＭＲバツジ（写真参照）を

交付しており、ＭＲバッジについては今年度から作成したものをＭＲ活動時に着用する

よう推進しており、本会にも協力要請がきております。本会としましてはＭＲが医薬品

の適正使用のために必要な情報提供等の業務を行っており、このバッジを着用すること

により、この活動が外部から見えるようにすることは必要であると考えます。

つきましては、会員各位におかれましてはＭＲが貴施設で活動する際に、ＭＲバッジ

を着用するよう働きかけて頂きますようご協力をお願いいたします。

〈ＭＲバッジ〉 ＊写真は実物の約４倍




